

## Wykonawcy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:

**Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Jaczkowicach.**

(Ogłoszenie nr 2024/BZP 00321129 z dnia 2024-05-13)

## Wyjaśnienia Zamawiającego, nr 1

Zamawiający - Gmina Oława, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm. - dalej ustawa Pzp), przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania:

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do wykonania poboczy mieszanki mineralnej frakcji 0/31,5 mm? Przewidziany w dokumentacji projektowej do wbudowania kliniec 5/25 mm nie zapewni stabilności poboczy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na mieszankę 0/31,5 mm.

**Pytanie 2:**

Prosimy o uzasadnienie, dlaczego w dokumentacji projektowej jest wskazana konkretna firma, która ma sprawować obsługę archeologiczną na przedmiotowej inwestycji? Czy Wykonawca może powierzyć sprawowanie w/w obsługi innej firmie specjalizującej się w archeologii?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca powinien zlecić badania archeologowi wymienionemu w decyzji DWKZ3.

**Pytanie 3:**

W której pozycji przedmiaru robót Wykonawca powinien ująć koszty zastępczej organizacji ruchu oraz obsługi archeologicznej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z umową Wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty koszt zastępczej organizacji ruchu, koszt obsługi geodezyjnej i archeologicznej.

W przedmiarze tych pozycji nie ma. Przedmiar jest pomocniczy do obliczenia ceny.

**Pytanie 4:**

Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej uzgodnienia z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków – Decyzja nr 3111/2023 na którą Zamawiający się powołuje w zapisach SWZ

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dołącza decyzję na prowadzenie badań archeologicznych.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający jest w posiadaniu decyzji na wycinkę drzew? Jeżeli tak prosimy o jej udostępnienie na stronie internetowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający złożył wniosek o wycinkę do Starostwa 16.04.2024 Nr sprawy GK.6131.1.26.2024.PL. Do dnia dzisiejszego nie otrzymał jeszcze decyzji.

Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego postępowania.

W imieniu Zamawiającego

**WÓJT**  
**GMINY OŁAWA**  
*Artur Piotrowski*